

DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
---------------------	-----------------------------------------

COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA - ME

RUA ABDO ZAHARAM, 283
BOM JESUS
VICOSA
MG 36.570-000

DANFE

Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Saída: 1

Entrada: 0

FL 1 / 1

Nº: 1891

Série: 0



CHAVE DE ACESSO

3120 0716 6174 7000 0139 5500 0000 0018 9110 6544 0850

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	PROCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131203764291151 29/07/2020 16:31:34
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0020053240073	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA CNPJ 16.617.470/0001-39

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL INSTITUTO FEDERAL DO SUDESTE DE MINAS GERAIS - CAMPUS MANHU	CNPJ/CPF 10.723.648/0008-16	DATA DA EMISSÃO 29-07-2020
ENDEREÇO RODOVIA BR 116, KM 5898	BAIRRO/DISTRITO DISTRITO REALEZA	CEP 36.909-300
MUNICÍPIO MANHUACU	FONE/FAX	UF MG
	INDICADOR IE 9-Não Contribuinte	INSCRIÇÃO ESTADUAL
		HORA DA ENTRADA/SAÍDA 16:25:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLC. DE ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.861,52
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS 0,16	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 1.861,68

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC.ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
15211	ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO.	22071010	0102	5405	LT	100,0000	4,89	489,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
375934	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO CAIXA COM 100 UNIDADES.	40151100	0102	5102	CX	8,0000	37,50	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
150603	TOUCA, TIPO DESCARTÉVEL, MATERIAL TNT, COR BRANCA, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL.	65050090	0102	5405	UN	4,0000	15,15	60,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13263	CAIXA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE ENTRE 30L E 35L. COM ALÇA PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE.	39231090	0102	5102	UN	4,0000	85,68	342,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
314498	CAIXA PLÁSTICA, TIPO HORTIFRUTI, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE ENTRE 48L A 60L MEDIDAS INTERNAS APROXIMADAS.	48191000	0102	5102	UN	20,0000	33,46	669,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. - VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: R\$ 0,00 (Lei da Transparência - 12.741/12)	RESERVADO AO FISCO
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------